DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCXLII de 11 de Janeiro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=351

Página(s) 1 de 4

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXLII de 11 de Janeiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

EXTRATO: 01/2020
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

AVISO: 02/2020
REQUERIMENTO LICENÇA AMBIENTAL

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=351

Página(s) 2 de 4

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXLII de 11 de Janeiro de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato:
01/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, do município de Caririaçu-Ceará, torna
público o extrato do Primeiro termo de ADITIVO Nº
2020.12.10.01 ao Contrato n. 2020.05.27.02,
decorrente da PREGÃO PRESENCIAL Nº
2020.02.27.01, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
GÁS (RECARGA) LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -
GLP, BOTIJÃO DE 13 KG, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA DE
SAÚDE) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE
2020, deste município de Caririaçu-Ceará.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADA: CARIRI COMÉRCIO E
TRANSPORTES DE DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do
contrato em questão encontra amparo no artigo 65,
inciso I, alínea “b” e parágrafo primeiro, do mesmo
artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de
1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO
CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou
a quantidade global anteriormente pactuada para
objeto licitado, em referência ao(s) item 01.
Conforme detalhamento anexo ao presente aditivo.
Valor global aditivado para o(s) item 01 de R$
4.710,00 (Quatro Mil, Setecentos e Dez Reais),
somando assim ao valor do contrato de R$
18.840,00 (Dezoito Mil, Oitocentos e Quarenta
Reais), perfazendo o valor na quantia
correspondente de R$ 23.550,00 (Vinte e Três Mil,
Quinhentos e Cinquenta Reais). ASSINA PELA
CONTRATADA: CLAUDIA NERI COELHO
MACHADO. ASSINA PELA CONTRATANTE:
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. Caririaçu-Ceará,
Em 08 de Janeiro de 2021. MAYSA KELLY LEITE
DE LAVOR - Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES -
Aviso: 02/2020

ESTADO DO CEARÁ - A PREFEITURA

MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ Torna público
que requereu da Superintendência Estadual do
Meio Ambiente-SEMACE, a Licença Ambiental por
Adesão e Compromisso - LAC, Referente ao
Projeto Pavimentação em pedra tosca na Rua
Pedro Gonçalo Costa (parte 2), Acesso à Rua SDO
(Bairro Palestina), Rua Heroína Tavares (Trecho
01), Rua Francisca Tavares de Lima, Rua SDO
(Bairro Abílio), Rua Sebastião Feitosa (Bairro Santo
Antônio) na Sede do Município de Caririaçu - Ceará
(zona urbana). Foi determinado o cumprimento das
exigências contidas nas normas e instruções de
licenciamento da SEMACE.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=351

Página(s) 3 de 4

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXLII de 11 de Janeiro de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=351

Página(s) 4 de 4